
责任编辑/曹 甲

美术编辑/赵 坤 本版校对/冷跃建 时局08 2021年4月27日

星期二

社 址 ：泰 安 市 泰 山 大 街 333 号 编 辑 部 ：8289600 记 者 部 ：8289714 泰 安 日 报 新 闻 报 道 监 督 举 报 邮 箱 ：tarb96009999@126.com 编 委 办 公 室 ：8289606
广 告 中 心 ：8289056 发 行 中 心 ：8289653 印 务 中 心 ：8229282 邮 政 编 码 ：271000 全 年 定 价 ：480 元 本 报 自 办 发 行

变更公告
新华人寿保险股份有限公司泰安市岱岳

支公司地址变更，变更前经营地址是：泰安市
泰山区东岳大街409号望山大厦5楼东侧。
变更后的经营地址是：泰安市泰山区望岳西
路9号泰山国际金融中心B座2、3楼。

特此公告。
新华人寿保险股份有限公司泰安中心支公司

2021年4月27日

经泰安市人民政府批准，泰安市自然资源
和规划局决定以网上挂牌方式出让一幅地块
的国有建设用地使用权。现将有关事项公告
如下：

一、出让宗地的基本情况和规划指标要
求：（见附表）

1、该宗地为现状出让。
2、出让宗地范围内的水、电、暖、气、通讯、

排污管道、河流（水渠）等附属设施和树木等地
上附着物保持现状使用。土地出让后，上述设
施和附属物等，如不能保持利用或因竞得人要
求，需优化改造的，由受让方自行与有关部门
协商解决，并承担所需费用。

3、2021-9号A、B、C、D四宗地搭配整体
出让，加价幅度为同时整体加价。不接受联合
竞买。

4、竞买人须为《财富》杂志2020年世界
500强企业，B地块和D地块，按照旅游经济开
发区统一规划及相关要求，土地竞得人须引入
全球直采中心（是指从全球范围采购尤其是海
外市场上采购的物品）。

5、2021-9号A、B、C、D四宗地应用装配
式建筑体系建筑面积分别不低于地上总建筑
面积的30%。

二、竞买人资格和要求：
1、中华人民共和国境内外的法人、自然人

和其他组织（除法律法规另有规定及《国有建
设用地使用权挂牌出让文件》（以下简称《挂牌
出让文件》限制的以外）均可申请参加，竞买人
可以单独申请。

2、竞买人拟成立新公司进行开发建设的，
应在提交网上竞买申请时勾选拟成立新公司
选项，并按系统提示在申请书中注明相关条款
（应明确新公司的出资构成、成立时间等）。

3、本宗地仅与竞买人成立的一个子公司
办理相关土地出让手续。

三、本次国有建设用地使用权网上交易以
挂牌方式出让。挂牌时间截止时，有两个及两
个以上竞买人表示愿意继续竞价，即转入网上
限时竞价，采取增价报价方式，按照价高者得
原则确定竞得人。

四、竞买人可在泰安市公共资源交易网
（www.taggzyjy.com.cn）分别浏览或下载
《挂牌出让文件》和《交易操作须知》。

五、公告及交易的具体要求：
公告时间：自2021年4月27日至2021年

5月21日止；(5月1日至5月5日放假）
挂牌时间：自2021年5月22日至2021年

6月2日止；
申请竞买截止时间：2021 年 5月 29 日

11:00；
竞买保证金缴纳截止时间：2021年5月

31日15:00（以到账时间为准）；
报价时间：2021年5月22日9:00起；
报价截止时间：2021年6月2日9:00。
六、各竞买人办理数字证书时需提前准备

好相关材料，网上申请办理CA数字证书，具
体要求请查看泰安市公共资源交易网《企业
CA数字证书（电子印章）办理须知》（已办理且
在有效期内的可直接登录系统）。

凡办理数字证书、按公告和挂牌文件要求
按时足额缴纳竞买保证金符合竞买资格的申
请人，均可参加交易。

七、其他需要公告的事项：
1、本次网上交易仅接受网上竞买申请和

竞买报价，不接受如电话、邮寄、书面、口头等
其他形式的竞买申请和竞买报价。

2、本次网上交易规定的币种：人民币。
3、竞买人如对出让公告、《挂牌出让文件》

有疑问的，可向泰安市自然资源和规划局咨
询：

联系人：郭先生 张先生
联系电话：0538-8296576、8297921
竞买人如对《交易操作须知》有疑问的，可

向泰安市公共资源交易中心咨询：
联系人：倪女士 吕先生
联系电话：0538-6288116
4、本次公告如有变更或补充，以泰安市自

然资源和规划局发布的更正说明或补充公告
为准。

泰安市自然资源和规划局
2021年4月27日

泰安市国有建设用地使用权挂牌出让公告
泰土告字[2021]06号

地块
编号

2021-9

位 置

A地块：该宗地北至新湖街，南
至规划路，西至马家园路，东至

规划路

B地块：该宗地北至石敢当街，
南至规划路，西至岱岳区天平街
道办事处北黄社区居民委员会

土地，东至马家园路。

C地块:该宗地北至新湖街，南
至规划路，西至规划路，东至规

划路

D地块：该宗地北至规划路，南
至新湖街，西至岱岳区天平街道
办事处北黄社区居民委员会土

地，东至马家园路。

空间
范围

地表及
地下

地表及
地下

地表及
地下

地表及
地下

土地
用途

居住

商 业 服
务 业 设

施

居住

商 业 服
务 业 设

施

面积
(平方米)

36614

10804

41037

11723

容积率

地上大于 1.0
不大于 1.2，地
下不小于 0.3
不大于1.4。

地 上 不 大 于
1.2，地下不大

于2.0。

地上大于 1.0
不大于 1.2，地
下不小于 0.3
不大于1.4。

地 上 不 大 于
1.2，地下不大

于2.0。

起始价
(万元)

21968.4

2430.9

24622.2

2637.67
5

51659.
175

竞买保证金
（万元）

26000

增价
幅度

151 万元
及其整数

倍

出让
年限

70

40

70

40

土地估价报告
备案号

3717621BA0
013

3726320BA0
013

3734021BA0
001

3726320BA0
014

声明
◇姚刚丢失泰安宏成置业有限公司开具的宏成家
园 2 号楼 1 单元 1403 室收据两张，收据编号：
2525372（金额：20614 元，日期：2018 年 3月 26
日）、编号：2525373（金额：260439元，日期：2018
年3月26日），声明作废。
◇宋辉丢失泰安恒大滨河左岸置业有限公司开具
的泰安恒大翡翠华庭11号楼2单元102室购房收
据 原 件 一 张 ，金 额:604464 元 ，单 据 号 ：

JF0003626，声明作废。
◇李秋珂丢失在2002年7月19日签订的御碑楼南
区4号楼4单元4层402室的被拆迁人安置结算明
细表，特此声明。
◇山东泰开真空开关有限公司丢失中国农业银行
银行汇票一张，票号：1030004221965845，金额：
30000.00元，声明作废。
◇泰安市泰山区捌酒食餐厅丢失食品经营许可证正
本，许可证编号：JY23709020012833，声明作废。

注销公告
泰安市康泰石化总公司（注册号：

3709001800474）经股东会决议拟向公
司登记机关申请注销登记。清算组人员：
余军、余弘、谷美君，清算组组长：余军。
请债权债务人自见报之日起45日内向本
公司清算组申报债权债务，特此公告。

泰安市康泰石化总公司
2021年4月26日

寻亲公告
2018年3月14日在大汶口曹家庄路

边捡到一名男婴，后该男婴被马振抱回家
抚养至今，取名马文辰。请孩子的亲生父
母及其他监护人持有效身份证件与马振
联系。联系地址：泰安市岱岳区大汶口镇
马家大吴村，联系电话：15163898761。

泰安市公安局大汶口派出所
2021年4月26日

新华社北京4月26日电 中
央巡视组原副组长董宏涉嫌受贿
一案，由国家监察委员会调查终
结，移送检察机关审查起诉。日

前，最高人民检察院依法以涉嫌
受贿罪对董宏作出逮捕决定。该
案正在进一步办理中。

据新华社喀布尔4月25日电
（记者 史先涛）中国政府对阿富
汗紧急粮食援助项目交接仪式
25日在阿政府媒体信息中心举
行。中国驻阿大使王愚和阿灾害
管理国务部长贾拉尼共同主持仪
式，并签署项目交接证书。

王愚在仪式上表示，中阿是
好邻居、好朋友、好伙伴，两国一
直睦邻友好，守望相助。近年来，
中方向阿方提供超过1.3万吨粮

食援助，惠及阿数百万民众。在
抗击新冠疫情中，中方已提供数
批医疗物资援助，还将捐赠一批
疫苗。中方愿推动中企积极参与
阿经济重建，让中阿合作共建“一
带一路”的成果更多惠及两国民
众。当前，阿和平和解进程正处
于关键关口。中方始终支持“阿
人主导、阿人所有”原则，将同国
际社会共同支持帮助阿富汗迎来
更加美好的未来。

新华社北京4月26日电 蔡
英文及赖清德25日在所谓“海内
外台湾国是会议”发表挑衅言论，
声称要让“台湾成为正常化国
家”。对此，国台办发言人马晓光
26日应询指出，民进党当局操弄
和鼓噪谋“独”议题，大肆散播“台
独”言论，进一步暴露了他们伪善
意、真“台独”的本质，撕下了他们
所谓“缓和两岸关系”的面具。

马晓光说，世界上只有一个
中国，台湾是中国的一部分，永远
不可能从中国分裂出去。涉及中
国主权和领土完整的问题，必须
由全中国人民决定。

他指出，民进党当局和“台
独”分裂势力的丑恶表演，再次证

明他们顽固进行谋“独”挑衅是台
海和平稳定的最大乱源，是威胁
台湾同胞利益福祉的毒瘤，只会
给台湾同胞带来深重灾难。这充
分说明我们坚决遏制和打击“台
独”分裂活动，就是维护台海和平
稳定，维护两岸同胞共同利益。

马晓光表示，我们正告民进
党当局和“台独”分裂势力，不要
错判形势。顽固坚持“台独”立
场，幻想挟洋自重，谋“独”挑衅，
终将遭到可耻的失败和历史的
审判。

他说，台湾前途在于国家统
一，台湾同胞福祉系于国家统
一。这是任何人、任何势力都无
法改变的历史大势。

国台办表示

民进党当局撕下
所谓“缓和两岸关系”的面具

最高检依法对中央巡视组
原副组长董宏决定逮捕

中国向阿富汗
提供紧急粮食援助

新华社北京4月26日电(记
者 王立彬）自然资源部26日在
官方网站（www.mnr.gov.cn)和
钓 鱼 岛 专 题 网 站（www.di-
aoyudao.org.cn）发布其组织编
写的《钓鱼岛及其附属岛屿地形
地貌调查报告》。

该调查报告基于长期的历史
调查数据，并采用最新高分辨率

卫星遥感等调查方式，获取了钓
鱼岛及其附属岛屿的海岛和30
米以浅区域最新地形数据，编制
了最新大比例尺海岛地形地貌专
题图，进一步完善了钓鱼岛及其
附属岛屿的基础地理数据体系，
对开展钓鱼岛及其附属岛屿的资
源管理与生态环境保护具有重要
意义。

我国发布钓鱼岛及其附属岛屿
地形地貌调查报告

这里是一片挺起共和国工业脊梁
的土地，第一炉钢水、第一台机床、第一
架喷气式飞机、第一艘万吨轮船……上
千个新中国工业史上的“第一”诞生
于斯。

这里就是辽宁，新中国的工业
摇篮。

如今，在迈向高质量发展的路上，
这个老工业基地正因数字辽宁建设、信
息技术与制造业融合发展等转型开出

“新花”。

工业之最 上千个“第一”挺
起共和国工业脊梁

北京天安门城楼上，国徽熠熠。
1951年，新中国第一枚金属国徽在沈
阳第一机床厂诞生。70年过去，这枚
直径2米宽、竖直径2.4米高、重达487
公斤的国徽，仍悬挂在天安门城楼上。

今年已99岁高龄的沈阳第一机床
厂退休老职工吴嘉祜曾参与铸造国徽，
回忆那段激情岁月，老人吟咏起自己写
的小诗：国徽国徽闪金辉，笑看中华展
神威……

鞍钢集团博物馆内，馆长车千里指
着一件件展品，对“鞍钢的第一”如数家
珍。他说，在解放战争隆隆炮声中诞生
的鞍钢，是在一片废墟上建起的。鞍钢
初建时只有8名党员，中共中央从全国
调派500多名地县级以上领导干部加
强鞍钢领导力量，到1949年底党员人
数就发展到2722名。这些人成为鞍钢
全面恢复生产的主力军，其中就有新中
国第一代全国劳动模范孟泰。

孟泰带领工友们夜以继日地搜寻
炼钢器材，在他的带领下，鞍钢建起为
了恢复生产而储备炼钢材料与器材的

“孟泰仓库”，使鞍钢最早恢复的3座高
炉的配管材料没花国家一分钱。1949
年4月25日，鞍钢炼出了第一炉钢水。

辽宁省委党史研究室副主任许晓
敏介绍，新中国成立之初，辽宁不仅是
新中国的重工业基地，也是抗美援朝的
总后方基地。“一五”时期，全国17%的
原煤、27%的发电、60%的钢产自辽宁，

辽宁为国家建设提供了大量的物资和
装备。

第一台机床、第一架喷气式飞机、
第一根钢轨……无数个“第一”，来自无
数“敢教日月换新天”的誓言和努力。

那是辽宁工业基地热情如火的青
春时代，涌现出大批响当当的全国劳
模、英模，有“毛主席的好工人”尉凤英，
有“走在时间前面的人”王崇伦，还有

“毛主席的好战士”雷锋。
国家有需要，一呼而百应。在支援

三线建设中，辽宁输送了大批人才和技
术，为建成独立完整的工业体系和国民
经济体系，为国家改革开放和现代化建
设做出了历史性重大贡献。

工业之美 精益求精的匠心
制造

由沈阳铸造厂改造扩建而来的中
国工业博物馆，气势恢宏地矗立在沈阳
铁西区，馆内仅一个车间的举架就达
30米高，纵深200米。迈入铸造馆，一
个大型铸造车间应有的全套设备展现
在观展者面前，让人真实地感受到当年
铸造厂的恢宏场面。

轻轻地和这些锈迹斑驳的钢铁对
话，你会嗅到“重工业摇篮”“共和国装
备部”的味道，感受到扑面而来的国之
重器的气息，品味到这些设备、工件背
后鲜为人知的文化以及在这方土地积
淀百年、风云激荡的工业文明。

看似不起眼的展柜里，展示的都是
令人震撼的展品——全国首份厂长承
包经营“责任状”、全国首家破产企业

“通告书”、被誉为“接通了世界金融管
子”的金杯公司最早赴纽约发行的“美
元股票”……

中国工业博物馆里的展品只是辽
宁大工业历史的一个缩影。事实上，在
辽宁省各地，都能找到工业文明的沉淀
与震撼。

整个鞍钢集团博物馆其实围着一
个核心转——老1号高炉，重约2000
吨，71米高，身躯庞大到4层楼高的博
物馆都装不下，硬生生探出头去。

“这是国家一级文物，也是‘镇馆之
宝’，它见证了鞍钢的百年足迹。”野贵
文是老1号高炉的最后一任炉长。他
说，新中国的钢铁工业从这里开始，仅
这座老高炉就累计为新中国生产生铁
1600万吨，是名副其实的“功勋炉”。

2017年4月，我国第一艘完全自
主研发制造的国产航空母舰在中国船
舶重工集团公司大连造船厂下水。从
沙俄建厂到日本侵占，从中苏合营到独
立经营，从改革开放到企业分建……
120余年来，历史的洪流，曾在这里掀
起一次又一次的波澜，坐落在大连海域
的大船不仅见证了中国人民从站起来，
到富起来，再到强起来的过程，也是新
中国工业史上精益求精与匠心制造的
鲜活样本。

一件件工业机器、一个个故事，如
同一根串联情感与精神、文化与历史的
红线，不但穿起了辽宁工业的发展轨
迹，更贯穿了共和国装备制造业的发展
历程，筑起了中国工业自豪向上的精神
大厦。

工业之花 老工业基地转型
开“新花”

2020年10月18日，2020全球工
业互联网大会在沈阳召开。进入新时
代，辽宁聚焦新一代信息技术与制造业
融合发展，努力调整产业结构，争取在
新一轮竞争中开出“新工业之花”。

辽宁振兴，工业必先振兴。
辽宁省发改委总经济师李新忠将

辽宁之变概括为：解开速度情结，摆脱
路径依赖，摒弃拼资源、拼速度，高投
入、低产出的传统发展模式，追求内涵
式发展，数字辽宁建设正成为辽宁高质
量发展的重要抓手和推手。

日前，泰国农业与合作社部长专程
到辽宁营口市，参与推动共建工业互联
网标识解析海外节点，在农产品进出口
溯源上开展深度合作。东南亚国家看
中了数字营口的新基建：建设了中国首
个区块链“星火链网”骨干节点；探索数
字货币结算新模式；东北首个工业互联

网标识解析二级节点上线运行，接入
139家企业，覆盖镁质材料、精细化工、
快速消费品等多个行业。

在沈阳，2020年年产60万辆宝马
汽车的华晨宝马已是德国“工业4.0”技
术应用的先锋和典范。

东软集团正加速布局互联网医疗，
其智能软件赋能后的128层螺旋CT，
大数据系统和影像云可为患者自动提
供基础诊断。

在鞍山，数字经济规模占GDP比
重超过三分之一，达到600亿元；深兰
科技（鞍山）人工智能研究院已与紫竹
集团、中冶集团等9家重点企业就人工
智能应用开展深入合作。

即使像鞍钢这样的“老树”，也借助
“云翅膀”开始长出智慧炼钢的新芽。
鞍钢最近3年投资15亿元，用现代信
息技术赋能传统产业，制定了钢铁行业
首个完整的企业信息化标准体系。世
界首个“5G工业专网+智慧炼钢”在鞍
钢实现工业化应用，应用工业机器人
176台套，完成15条数智化示范生产
线升级改造。

辽宁最新发布的《数字经济发展规
划纲要》提出，“十四五”时期，辽宁省数
字经济规模计划年均增长 10%，至
2025年，全省数字经济规模占GDP比
重将达45%。

再看今日辽宁制造：重有重的担
当，燃气轮机、乙烯三机、超大油轮等大
国重器风采粲然；新有新的起色，高端
装备制造业多点开花，新材料、集成电
路、数字经济等工业新动能发展不断
加快。

站在新的历史起点上，当前辽宁经
济社会发展仍处于滚石上山、爬坡过坎
的阶段。历史包袱重、市场经济不活跃
等仍是辽宁面临的主要困难，经济发展
任重道远。与此同时，完备的工业体系
是辽宁最大的优势。辽宁正发挥制造
能力和科研攻关、技术工人等方面优
势，为增强产业链、供应链自主可控能
力而努力。

新华社沈阳4月26日电

钢铁是这样炼成的
——“共和国工业长子”辽宁的振兴之路

4月 25日，游客在甘肃省敦
煌市鸣沙山月牙泉景区游览。

随着“五一”假期临近，甘肃省
敦煌市旅游持续升温，迎来旅游
热。据敦煌市文旅部门统计，今年
截至4月25日，敦煌市莫高窟、鸣
沙山月牙泉等五大景区接待游客
39.6255 万人，同比 2020年增长
459.23% ，同 比 2019 年 增 长
0.86%。 新华社发

甘肃敦煌
迎来旅游热


